

野外炊飯メニュー アレルギー早見表

【朝食】和食

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
卵&ハム	卵	○													
	ハム	○	○	○			○	豚							
	サラダ油														
	濃口醤油										○			○	
	食塩														
梅干し	梅干し													○	
焼きのり	味付け海苔				えび○			さば			○			○	かに:同一生産ライン内で使用
味噌汁	わかめ														
	青ネギ														
	白味噌(だし入)													○	
	かつおだし(顆粒)														
ご飯	精白米														

【朝食】パン食

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
ロールパン	ロールパン		○	○			○								
	リンゴジャム							りんご							
	マーガリン		○											○	
卵&ハム	卵	○													
	ハム	○	○	○			○	豚							
	サラダ油														
	濃口醤油										○			○	
	食塩														
インスタントスープ	オニオンコンソメ		○	○			○	鶏							

【朝食】ホットドッグ

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
ホットドッグ	ドッグ用ロールパン		○	○			○								卵:同一生産ライン内で使用
	ドッグ用ウインナー						○	豚							
	キャベツ														
	卵	○													
	サラダ油														
	塩こしょう														
	トマトケチャップ														
インスタントスープ	オニオンコンソメ		○	○			○	鶏							

※ アレルギー表記は表示義務のある7品目と表示奨励のある21品目のみとなっております。

※ 製造ラインもしくは同一工場における工程でのアレルギー物質の確認等は対応いたしかねます。

※ 推奨品目は、包装時の表示記載のみでの対応とさせていただきます。

野外炊飯メニュー アレルギー早見表

【昼食】カレーライス

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
カレーライス	精白米														
	牛肉							牛							
	たまねぎ														
	にんじん														
	じゃがいも(メークイン)														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	カレールー(甘口) 注1			○			○	鶏・豚・やまいも							
福神漬	福神漬							ごま			○			○	

【昼食】ハヤシライス

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
ハヤシライス	精白米														
	牛肉							牛							
	たまねぎ														
	にんじん														
	グリーンピース														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	ハヤシフレーク			○			○	豚							

【昼食】クリームシチュー

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
クリームシチュー	精白米														
	鶏肉							鶏							
	じゃがいも(メークイン)														
	にんじん														
	たまねぎ														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	シチューの素		○	○			○	鶏・豚							

※ アレルギー表記は表示義務のある7品目と表示奨励のある21品目のみとなっております。

※ 製造ラインもしくは同一工場における工程でのアレルギー物質の確認等は対応いたしかねます。

※ 推奨品目は、包装時の表示記載のみでの対応とさせていただきます。

注1 アレルギーフリーのカレールーに変更する場合は、アレルギーはありません。

野外炊飯メニュー アレルギー早見表

【昼食】豚汁＆山菜ご飯

		アレルゲン(食品中)						アレルゲン(調味料中)							
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナツ)	大豆	その他
山菜ご飯	味付山菜(いも茎・細竹 木耳・わらび・なめこ)										○			○	
	薄口醤油										○			○	
	みりん風調味料														
	料理酒														
	精白米														
豚汁	豚肉							豚							
	大根														
	にんじん														
	もやし														
	焼きちくわ						○								
	さがきごぼう														
	サラダ油														
	白味噌(だし入)													○	
	かつおだし(顆粒)														
漬物	つぼ漬け									○			○		

【昼食】焼きそば

		アレルゲン(食品中)							アレルゲン(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
焼きそば	中華めん			○											
	豚肉							豚							
	キャベツ														
	にんじん														
	たまねぎ														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	焼きそばソース														
ご飯	精白米														

※ アレルギー表記は表示義務のある7品目と表示奨励のある21品目のみとなっております。

※ 製造ラインもしくは同一工場における工程でのアレルギー物質の確認等是对应いたしかねます。

※ 推奨品目は、包装時の表示記載のみでの対応とさせていただきます。

野外炊飯メニュー アレルギー早見表

【夕食】カレーライス

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
カレーライス	精白米														
	牛肉							牛							
	たまねぎ														
	にんじん														
	じゃがいも(メークイン)														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	カレールー(甘口) 注1			○			○	鶏・豚・やまいも							
福神漬	福神漬							ごま			○			○	
青りんごゼリー	青りんごゼリー							りんご							

【夕食】ハヤシライス

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
ハヤシライス	精白米														
	牛肉							牛							
	たまねぎ														
	にんじん														
	グリーンピース														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	ハヤシフレーク			○			○	豚							
青りんごゼリー	青りんごゼリー							りんご							

【夕食】クリームシチュー

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
クリームシチュー	精白米														
	鶏肉							鶏							
	じゃがいも(メークイン)														
	にんじん														
	たまねぎ														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	シチューの素		○	○			○	鶏・豚							
青りんごゼリー	青りんごゼリー							りんご							

※ アレルギー表記は表示義務のある7品目と表示奨励のある21品目のみとなっております。

※ 製造ラインもしくは同一工場における工程でのアレルギー物質の確認等は対応いたしかねます。

※ 推奨品目は、包装時の表示記載のみでの対応とさせていただきます。

注1 アレルギーフリーのカレールーに変更する場合は、アレルギーはありません。

野外炊飯メニュー アレルギー早見表

【夕食】豚汁＆山菜ご飯

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
山菜ご飯	味付山菜(いも茎・細竹 木耳・わらび・なめこ)										○			○	
	薄口醤油										○			○	
	みりん風調味料														
	料理酒														
	精白米														
豚汁	豚肉							豚							
	大根														
	にんじん														
	もやし														
	焼きちくわ						○								
	ささがきごぼう														
	サラダ油														
	白味噌(だし入)													○	
	かつおだし(顆粒)														
漬物	つぼ漬け										○			○	
青りんごゼリー	青りんごゼリー							りんご							

【夕食】焼きそば

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
焼きそば	中華めん			○											
	豚肉							豚							
	キャベツ														
	にんじん														
	たまねぎ														
	サラダ油														
	塩こしょう														
	焼きそばソース														
ご飯	精白米														
青りんごゼリー	青りんごゼリー							りんご							

【夕食】焼肉

		アレルギー(食品中)							アレルギー(調味料中)						
		卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他	卵	乳	小麦	えび かに	落花生 (ピーナッツ)	大豆	その他
焼肉	牛肉							牛							
	ポークウインナー			○			○	豚							
	ビーマン														
	たまねぎ														
	南瓜														
	焼肉のたれ										○			○	ごま
	サラダ油														
ご飯	精白米														

※ アレルギー表記は表示義務のある7品目と表示奨励のある21品目のみとなっております。

※ 製造ラインもしくは同一工場における工程でのアレルギー物質の確認等は対応いたしかねます。

※ 推奨品目は、包装時の表示記載のみでの対応とさせていただきます。

特別食のカツカレー・カツ&唐揚げカレー及び野外炊飯のカレーライスの「カレールウ」は、エスビー食品の業務用 とろけるカレー（甘口）を使用しています。



植物油脂使用・牛由来原材料不使用（乳製品は使用していません）

アレルギー表示	小麦・大豆・鶏肉・豚肉・やまいも （原材料に含まれる国内で表示義務・推奨表示のもの）
原材料表示	食用油脂（パーム油、なたね油）、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレー粉、ポテトフレーク、ポークパウダー、白菜エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳化剤、（一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含む）

エスビー食品の「アレルゲンフリーのカレールウ」

一人あたりプラス100円で、特別食のカツカレー・カツ&唐揚げカレー及び野外炊飯のカレーライスは「アレルゲンフリーのカレールウ」に変更することができます。ただし、全員分の変更となります。

表示義務のある特定原材料7品目と表示奨励のある特定原材料に準ずる21品目を含む原材料を使用せず、化学調味料無添加のカレールウを使用しています。

【表示義務のある特定原材料7品目】
卵、牛乳、小麦、落花生（ピーナッツ）、そば、えび、かに

【表示奨励のある特定原材料に準ずる21品目】
アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

アレルギー表示	なし
原材料表示	でん粉、食用油脂（パーム油、なたね油）、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキス、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料 ※ 乳化剤は、水と油をまぜるための原料で、乳製品ではありません。

